令 和 ７ 年 度

浜松市自主防災隊連合会

定期総会資料（別紙）

自 主 防

浜松市HP（ハザードマップ）

よりわかりやすく

リニューアルしました！

（令和７年２月）

©浜松市

お問合せ 危機管理課
４５７－２５３７

1

事 務 連 絡

令和 7 年 6 月 26 日

自主防災隊長各位

浜松市危機管理課

課長 小林 正人

一斉連絡メールの登録依頼について

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日ごろ、本市の防災対策につきまして、ご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

登録していない隊は、お手数をおかけいたしますが、下記のとおり登録をお願いいたします。

記

１ 目的

  市と自主防災隊との連絡手段を確立することで、災害発生時などに速やかに、支援情報の配信

や、被災情報の収集・報告の協力依頼を実施できるようにすることを目指します。

２ 内容

（１）登録対象者

自主防災隊長、副隊長、防災委員など、自主防災隊内で情報を伝達・共有できる方で、各自

主防災隊で１名以上の登録をお願いいたします。（最大５名まで登録可能）

（２）登録方法

「浜松市自主防災隊向け 浜松市職員参集メール 登録手順のご案内」のとおり。

３ 問い合わせ先

 【登録方法・使用方法について】

 ・バイザー株式会社コールセンター 電話：0570-783-773

 【ID・パスワード、メールの内容等について】

・中央区区振興課 電話：457-2210  ・浜名区区振興課 電話：585-1143

・天竜区区振興課 電話：922-0016  ・東行政センター 電話：424-0115

・西行政センター 電話：597-1112  ・南行政センター 電話：425-1120

・北行政センター 電話：523-1168  ・危 機 管 理 課 電話：457-2537

2

   地区   自主防災隊（№     ）

各自主防災隊様用の ID・パスワードを使用してログインし、登録を進めてください。

浜松市自主防災隊向け

▶ メールは、浜松市職員用の参集メールシステムを活用しているため差出人が「浜松市職員参集メール」と表示されま

す。

  （氏名）  （受信方法、メールアドレス）

※フィーチャーフォン（ガラケー）からはスマートフォン、パソコン用の本登録ページに接続できません。

※ＱＲコードは㈱デンソーウェーブの登録商標です。

3

※ログイン IDとパスワードは、別紙

「ログイン ID・パスワード管理表」を

ご確認ください。

－

－

※名前以外は「-」のまま変更しないでくださ

い。

（メールアドレス）

名前のみ入力し

4

    地区   自主防災隊（№     ）

・各自主防災隊に５つずつＩＤがありますので、複数人をご登録ください。

・登録を変更する場合には、ログイン後、「登録情報の確認・変更」メニューから、

 変更したい情報の「編集」を押して変更してください。

 ログイン ID パスワード 登録者氏名 登録日

１

２

３

４

５

【困ったときは…】

▶ ログインＩＤ・パスワードが分からない

 ログインＩＤ・パスワードは一人一人違います。

 わからない場合は各区区振興課、各行政センターへお問い合わせください。

▶ 確認番号が届かない

 メールアドレスの入力間違いがないか確認してください。

 メールの受信許可設定が正しいか確認してください。

【問い合わせ先】

 ‐登録方法・使用方法について

 ・バイザー株式会社コールセンター 電話：0570-783-773

 ‐ＩＤ、パスワード、メールの内容等について

・中央区区振興課 電話：457-2210  ・浜名区区振興課 電話：585-1143

・天竜区区振興課 電話：922-0016  ・東行政センター 電話：424-0115

・西行政センター 電話：597-1112  ・南行政センター 電話：425-1120

・北行政センター 電話：523-1168  ・危 機 管 理 課 電話：457-2537

令和７年度 浜松市自主防災隊連合会 定期総会

ログイン ID・パスワード管理表

令和６年度 浜松市自主防災隊連合会定期総会時（令和 6 年 6 月 27 日）に、各自主防災
隊の「ログイン ID」及び「パスワード」を記載した管理表を配布しています。

5

6

①「防災情報」を選択 ②「配信情報設定」を
選択

③「緊急情報」の配信を希
望する地域にチェックする

④「地域放送情報」の配信
を希望する地域にチェックする

⑤設定を確認し
「保存する」を選択

⑥設定完了

お問い合わせ︓浜松市危機管理課 ☎053-457-2537

※緊急情報・・・・・・・市が発表する避難情報や、台風などの事前注意喚起情報など。
地域放送情報・・・同報無線で放送する、上記以外の防災情報や生活支援情報など。

（同報無線での地域放送を行っていない地域は対象外）

バーコードを読み取り、「浜松市公式LINE」を友達登録
後に下記の設定を行っていただきますと、お手持ちの
スマートフォンなどで防災情報を受信することができます。

浜松市公式LINEでの防災情報の受信設定方法
<市公式LINE>

7